
628+511È��7(&+1,&.È��=35È9$

,1*��67$1,6/$9�-85Èĕ

,1*��67$1,6/$9�-85Èĕ

,1*��3(75�0$78â.$

2%(&�9<â(+2ěË

,2����63/$â.29È�.$1$/,=$&(

â803(5.

2/2028&.é



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 1 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B  -  SOUHRNNÁ ZPRÁVA
k návrhu na vydání stavebního povolení

Dokumentace je vypracována a členěna podle přílohy č.5 k novele vyhlášky 499/2006 Sb. v platném znění, 
která stanoví rozsah a obsah projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení.

Obsah:

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ........................................................................................................................3

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU........................................................................................3
B.1.2 VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ.............................................................3
B.1.3 OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA..................................................................................................4
B.1.4 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD..........................5
B.1.5 VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY , OCHRANA OKOLÍ ..................................................5
B.1.6 POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ ZELENĚ...................................................................5
B.1.7 ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO, LESNÍHO A PŮDNÍHO FONDU ..................................................................5
B.1.8 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ...........................................................................................................5
B.1.9 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE ..........5

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ..................................................................................................................6

B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................................................................................6
B.2.1.1  Funkční náplň stavby ..................................................................................................................................6
B.2.1.2  Základní kapacity funkčních jednotek.........................................................................................................6
B.2.1.3  Maximální produkované odpady a nakládání s nimi...................................................................................6
B.2.2 CELKOVÉ, URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ .................................................................7
B.2.2.1 Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení...............................................................7
B.2.2.2 Architektonické řešení – kompozice tvarového, materiálového a barevného řešení ..................................7
B.2.3 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY..............................................................7
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY..........................................................................................................7
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ......................................................................................................7
B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERITIKA OBJEKTŮ.................................................................................................7
IO 01 – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE........................................................................................................................7
B.2.6.1 Stavební řešení ............................................................................................................................................7
B.2.6.2 Konstrukční a materiálové řešení ................................................................................................................8
B.2.6.3 Mechanická odolnost a stabilita ...................................................................................................................9
B.2.6.4 Kanalizační šachtové dno DN 1000 s měrným Parshallovým žlabem ........................................................9
B.2.7 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ..........................................................................................9
B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ...................................................................................9
B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI................................................................................................10
B.2.10 HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A PRACOVNÍHO PROSTŘEDÍ.........................................................10
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ..................10
B.2.11.1  Ochrana před pronikáním radonu z podloží ...........................................................................................10
B.2.11.2  Ochrana před bludnými proudy ..............................................................................................................10
B.2.11.3  Ochrana před seizmicitou .......................................................................................................................10
B.2.11.4  Ochrana před hlukem .............................................................................................................................10
B.2.11.4  Protipovodňová opatření.........................................................................................................................10

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ..................................................................11

B.3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, PŘELOŽKY..................................................11
B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, KAPACITY A DÉLKY...................................................................................11

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ .............................................................................................................................11
B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ................................................................................................................11
B.4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU.....................................................12
B.4.3 DOPRAVA V KLIDU..................................................................................................................................12
B.4.4 PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY ...............................................................................................................12

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV...............................................12

B.5.1 TERÉNNÍ ÚPRAVY...................................................................................................................................12



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 2 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY................................................................................................................12
B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ ....................................................................................................................12
B.5.4 ÚDRŽBA....................................................................................................................................................12

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A OCHRANA ZVLÁŠTNÍCH ZÁJMŮ .12

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA ...................................12
B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU ...............................................................................................................13
B.6.3 VLIV NA NATURU 2000............................................................................................................................13
B.6.4 ÚDAJE NA ZJIŠŤOVACÍ ZŘÍZENÍ............................................................................................................13
B.6.5 PODMÍNKY ZE STANOVISKA EIA...........................................................................................................13
B.6.6 OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA................................................................................................13

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA ............................................................................................................13

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY...............................................................................................14

B.8.1 POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍH MÉDIÍ A HMOT...................................................................14
B.8.2 ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ .....................................................................................................................14
B.8.3 NAPOJENÍ STAVBY NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ  A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ....................14
B.8.4 VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY ...........................................................14
B.8.5 OCHRANA OKOLÍ A POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ ZELENĚ............................14
B.8.6 ZÁBORY PRO STAVBU ...........................................................................................................................14
B.8.7 MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ...................14
B.8.8 BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMINChyba! Záložka není 
definována.



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 3 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

Stavební pozemek  je soubor pozemků vymezený a určený k umístění stavby kanalizace územním rozhodnutím. 
Pozemky budou dotčeny v různých délkách kanalizace a umístěním kanalizačních objektů. Soubor pozemků je 
v intravilánu i extravilánu obce Vyšehoří. Druhem budou pozemky převážně místní komunikace v intravilánu, 
v extravilánu pak orná půda. Stavba bude provedena v podzemní části parcel, nadzemní budou pouze poklopy
revizních kanalizačních šachet.

B.1.2 VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ

Pro potřeby dokumentace pro územní rozhodnutí o umístění stavby nebyl zadán speciální inženýrskogeologický  a 
hydrologický průzkum. Pro potřeby tohoto stupně vycházíme z provedeného inženýrskogeologického průzkumu na 
vodojem Postřelmůvek (Aquatis,říjen 1996).
Z technického závěru průzkumu vyplývá:  Byla provedena kopaná sonda ve středu vybudovaného vodojemu, pod 
svrchní vrstvou mocnosti 0,3 m byla zastižena hrubozrnné písčité hlíny tuhé konzistence zatříděním do  F4 – CS –
jíl písčitý. Od 1 m je specifikován hnědý písek středně až hrubě zrnitý písek – zcela zvětralé eluvia ruly. Dle  normy 
ČSN 73 1001 se jedná o tř. S5-SC – písek jílovitý, níže položené vzorky až po konečnou hloubku  sondy 3,2 m 
neměnila charakter. Dle laboratorních zkoušek nižší vrstvy přiřazené k S3-S-F. Hladina podzemní vody nebyla 
zastižena.

Petrografický popis:

Situace IGP:



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 4 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

Zastižení podzemní vody při výkopových pracích kolem Postřelmovského potoka bude odlišné, bude provedeno 
jednoduché stanovení tříd těžitelností v dalším stupni dokumentace.

B.1.3 OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

Při návrhu koncepce stavby byly respektovány podmínky dotčených orgánů státní správy i provozovatelů 
inženýrských sítí i dalších zařízení s ochrannými pásmy. Při návrhu bylo dbáno na to, aby byly respektovány 
stávající objekty. Návrh byl proveden co nejšetrněji tak, aby byly minimalizovány střety s ochrannými pásmy jiných 
zařízení. Stavební práce budou prováděna v ochranných pásmech ostatních sítí inženýrské infrastruktury, je 
bezpodmínečně nutné dodržovat postupy a nařízení provozovatelů těchto inženýrských sítí. Jedná se o vodovod 
ve správě ŠPVS, sítě energetické soustavy ve správě ČEZ, zejména pak bezpečnost práce v ochranných pásmech  
VN, které bude kříženo. Drobné vodoteče mají manipulační pásma 6 m od břehové hrany na každou stranu. 

Ochranné pásmo VN 22 kV – 7m (10 m u vodičů postavených do 31.12.1994 ) od krajního vodiče. Toto pásmo je 
závislé na typu stožáru a době výstavby vedení, jeho rozsah se může měnit. 



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 5 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.1.4 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.

Území obce náleží k hlavnímu povodí řeky Moravy (4-10-01) a úmoří Černého moře. Z hlediska hydrologického je 
správní území obce poměrně přehledným prostorem. Převážná, východní část území obce spadá do povodí 
Postřelmovského potoka (4-10-01-097), západní část katastru obce spadá do povodí Kamenného potoka (4-10-01-
053/1)
Nejvýznamnějším vodním tokem na území obce je Postřelmovský potok. Pramení v lukách v severní části území 
obce a protéká zalesněným terénním zářezem. Poté následuje výrazně upravený úsek zastavěným územím a 
intenzivně obhospodařovanou zemědělskou krajinou (ornou půdou).  Z katastru obce odtéká směrem k 
Postřelmovu, pod kterým se zprava vlévá do Moravy. Tento potok je regulován v obci do zpevněného koryta, pro 
zachytávání větších průtoků v korytě je vybudována na horním okraji zástavby retenční nádrž. 
Do území obce – východně od silnice II/369 – zasahuje CHOPAV Kvartér řeky Moravy.
Navrhovaná kanalizace kopíruje Postřelmovský potok v extravilánu, v katastrální mapě je zanesena revitalizace 
(napřímení koryta), která je ovšem zaměřena v podrobných situacích v původním korytě. Dle informací starostů 
obcí došlo k obnovení původní trasy koryta potoka a od napřímení se odstoupilo. Pozemky úpravy jsou ovšem 
zaneseny katastrálně, mohlo by se tedy jevit, že je kanalizace podélně navržena v korytě potoka, což ve 
skutečnosti není ( kromě křížení potoka).

B.1.5 VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY , OCHRANA OKOLÍ

Na okolní stavby pozemky má vliv samotná výstavba, nikoliv provozování kanalizace. Ta působí na své okolí 
hlukem, zvýšenou prašností a zvětšeným rizikem vzniku havárie při úniku olejů nebo pohonných hmot z 
mechanismů do půdy. Proto je třeba, aby při výběru dodavatele vybíral investor nejen podle cenové nabídky, ale 
aby přihlédl i k referencím, popřípadě aby si vyžádal informace o strojovém parku dodavatele a o dalších důležitých 
faktorech.
Ochrana bude z hlediska dodavatele stavby je  dodržení bezpečnostních opatření na stavbě, nepřekračování 
hlukových emisí a odstraňování znečištění zejména z veřejně přístupných ploch. Ochrana odtokových poměrů na 
vodoteči Postřelmovský potok bude provedena následovně: při překopech bude provedeno hrázkování a následné 
převedení vody potrubím DN 600, provede se překop potrubím uloženým v ocelové chráničce, která je 
obetonována. 

B.1.6 POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ ZELENĚ

Stavba je navržena tak, aby nebylo třeba bourat žádné stávající objekty. Není třeba odstraňovat ani celé stavby, 
ani jejich části. Trasa trubních vedení je navržena tak, aby nedošlo ke kácení vzrostlé zeleně, popř. kácení pouze 
v nezbytně nutné míře.

B.1.7 ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO, LESNÍHO A PŮDNÍHO FONDU

Při stavbě dojde k dočasnému záboru zemědělského půdního fondu v trvání do jednoho roku. Trasa  kanalizace 
nezasáhne ochranné pásmo lesa ve smyslu §14 odst.2 zák. 289/1995.

B.1.8 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Napojení projektované kanalizace na technickou infrastrukturu bude provedeno na stavebně povolenou prozatím 
nezrealizovanou stoku A1, která je napojena na hlavní stoku přecházející do profilu DN 300, ta je napojena přes 
šachtu RŠ5A do splaškové kanalizace Chromče a odtud přivedena přes ČS na ČOV v obci.
Na dopravní infrastrukturu nebude podzemní stavba napojena, ze silnice bude prováděna údržba a přístup při 
stavebních pracích. 

B.1.9 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

Stavba bude provedena po vydání stavebního povolení, je zvykem vypracování zadávací dokumentace, která 
slouží hlavně pro soutěž dodavatelské firmy a podání nabídek. Hlavním aspektem pro vybudování stavby jsou 
finance, v současné době nejsou známy žádné podmiňující, vyvolané a související investice.



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 6 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

B.2.1.1  Funkční náplň stavby

Hlavní funkcí stavby bude odvádění splaškových vod novou gravitační kanalizací na čistírnu odpadních vod, kde 
budou tyto vody čištěny mechanicko-biologickými procesy a vypouštěny vyčištěné vody do řeky Moravy. Na stoky 
– stavbu se připojí domovní kanalizační přípojky (nejsou předmětem tohoto projektu). Ke stavbě bude potřeba 
vypracovat provozní řád a dílo bude provozovat pouze osoba (fyzická i právnická), která má kvalifikaci
k provozování kanalizace. Stavba tak zlepšuje čistotu vodotečí a podzemních vod, zamezuje úniky z netěsných 
septiků a žump nebo přímé vypouštění nečištěných OV. Ze směrnice 2000/60/ES vyplývá nejpozději do roku 2015 
vypouštět odpadní vody v kvalitě dané nařízením vlády 61/2003 Sb. Další nutnost projektu a realizace kanalizace 
udává územní plán obce, plán rozvoje vodovodu a kanalizace aj.

B.2.1.2  Základní kapacity funkčních jednotek

Jedna se o stavbu kanalizačních splaškových stok, funkčně se jedná o stavbu gravitační kanalizace, kontrolními 
prvky jsou pro provozovatele přístupné kanalizační revizní šachty. Stoky jsou navrženy v profilu DN 250
min.kruhové tuhosti SN 10 v polypropylénu, pro kontrolní výpočet se počítá s výhledovým počtem 280 obyvatel, 
průměrný průtok Qdp = 36,96 m

3
 = 0,43 l/s a průtok kanalizací je maximálně 2,22 l/s. Profil DN 250 je dostatečně 

kapacitní pro tento průtok.

B.2.1.3 Maximální produkované odpady a nakládání s nimi

Při budoucím provozu nevzniknou odpady jako takové, odpadní vody jsou dopravované médium stokovou sítí. 
Při výstavbě samotné vzniknou dva druhy odpadů v zatřídění dle vyhlášky č 381/2001-novela vyhlášky z roku 2005 
č. 503/2004 Sb.:

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI VÝSTAVBĚ DÍLA

Dle přílohy č.1 – Katalog odpadů, přílohy č.2 – Seznam nebezpečných odpadů
a tabulky č.1 a 2 vyhl.č.503/2004

Kód druhu 
odpadu

název druhu odpadu vznik odpadu
Kategorie 
odpadu

17 03
Asfaltové směsi, dehet a výrobky z 
dehtu

17 03 02 
Asfaltové směsi neuvedené pod 
číslem 17 03 01

Stavba kanalizace                                    -                                    

17 05
zemina (včetně vytěžené zeminy 
z kontaminovaných míst), kamení a 
vytěžená hlušina

                          

17 05 04
Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03

Stavba kanalizace       -

V souladu s vyhláškou č.383/2001 – novelizovaná r.2005 pod č. 41/2005 Sb. (o nakládání s odpady) bude odpad 
podskupiny 17 03 02 odvezen na ekologickou skládku, kde bude likvidován(zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech-
novelizovaný r.2005 zákon č. 7/2005 Sb. Jedná se o živičné povrchy s obsahem dehtu, proto nemohou být 
nabídnuty k recyklaci na recyklační skládku.
Prioritní využití odpadů podskupiny 17 05 04 je opětovné použití v místě stavby u výkopových pracích bez 
recyklace, v tomto případě se nestávají odpady, zemina je uložena na mezideponii na pozemcích tomu určených. 
Dodavatel určí se zastupiteli obce vhodnou lokalitu.  
Odpad podskupiny 17 05 04 – Zemina vytěžená, kategorie ostatní odpad /1.2/ lze mimo místo vzniku (stavbu) 
využívat na povrchu terénu v místech k tomu určených, např. k uzavírání a rekultivacím skládek, k zavážení 
vytěžených povrchových dolu, lomu a pískoven nebo k terénním úpravám, rekultivacím a jiným úpravám povrchu 
lidskou činností postižených pozemku v souladu s § 12, § 13 a § 14 vyhlášky č. 294/2005 Sb. /1.4/. Vhodnou



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 7 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

výkopovou zeminu lze též využívat na povrchu terénu v zařízeních provozovaných v souladu ustanovením § 14 
odst. 2 zákona o odpadech /1/ pouze v případe, že její využití v tomto zařízení (např. terénní úprava) bude 
povoleno rozhodnutím příslušného stavebního úřadu /2/,ve kterém bude stanovena podmínka pro možnost využití 
vhodné výkopové zeminy, odpadu stanoveného katalogového čísla, v souladu s požadavky zákona o odpadech /1/ 
a jeho prováděcích právních předpisu. 

B.2.2 CELKOVÉ, URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

B.2.2.1 Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení

Urbanistické řešení vychází z návrhu územního plánu obce, bylo průběžně konzultováno se zástupci obce tak, aby 
bylo v souladu s tímto materiálem. Navrhované inženýrské sítě jsou umístěny v  zemi a tudíž neovlivní vizuálně 
obec ani extravilán. Kriterium jejich umístění je dáno normou ČSN o prostorovém uspořádání sítí technického 
vybavení. Návrh je v souladu s územním plánem.

B.2.2.2 Architektonické řešení – kompozice tvarového, materiálového a barevného řešení

Z tohoto hlediska není potřeba posuzovat. Jediné okem viditelné části jsou kanalizační poklopy, které jsou 
účelovým prvkem šachty. Zpravidla litinové, plastové, s betonovou výplní aj.                                                                                    

B.2.3 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY

Z hlediska dispozice stavby je nová hlavní kanalizační stoka vedena ze severozápadního konce obce, skrz 
intravilán a dále jihovýchodním směrem k Hraničnímu mlýnu a za ním se napojuje na stavebně povolenou 
kanalizaci A1. Na hlavní stoku A se napojují stoky vedlejší (AA-AE, 5xnapojení). Na stoce bude 5 podchodů potoka 
na různých místech dle potřeby návrhu. Stoka je navržena jako gravitační splašková oddílná, na stoce nebudou 
přečerpávané úseky, z výškových poměrů napojení na stoku může vzniknout potřeba napojit některé přečerpávané 
přípojky, zejména domy za potokem. Materiály použité na stavbě nepodléhají výrobě přímo na staveništi. 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Z hlediska navržené funkce a charakteru stavby se neposuzuje bezbariérové užívání stavby. 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

Po dokončení bude dílo předáno svému provozovateli. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu oznámit 
záměr započít s užíváním staveb 30 dnů předem. Výběr budoucího provozovatele zařízení je plně v kompetenci 
Obce Vyšehoří. Provozovatel se bude řídit pokyny zpracovaného provozního řádu.

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERITIKA OBJEKTŮ

IO 01 – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

B.2.6.1 Stavební řešení

Stoky jsou navržené jako gravitační splaškové v profilech DN 250, celková délka stok je 2695,5 m. Materiál bude 
plast, předpokládá se PP,  po dohodě s investorem lze změnit pravděpodobně min. kruhová únosnosti SN 10. 
 Stoky mají zpravidla ve výškových a směrových lomech umístěny kontrolní revizní betonové šachty průměru DN 
1000 s tloušťkou stěny 120 mm. Mezi těmito šachtami jsou ze stísněných důvodů navrženy plastové šachty 
kruhového průřezu DN 600mm pro potrubí DN 250 a 300.
Spodní část betonové šachty je tvořena šachtovým dnem s betonovým žlábkem, stupadla jsou ocelová s PE 
povlakem. Dno je osazeno na vrstvu podkladního betonu tl. 100 mm. Na spodní část navazuje vstupní komín 
tvořený betonovými šachtovými skružemi, ukončený betonovým šachtovým kónusem (jedno kapsové stupadlo). 
Vyrovnání kóty poklopu je tvořeno betonovými vyrovnávacími prstenci. Vstup do šachet je přes litinový poklop 
s betonovou výplní průměru 600mm bez odvětrání třídy únosnosti A 15kN, B 125kN nebo D 400kN. Vnitřní povrch 
prefabrikované šachty se opatří dvojnásobným nátěrem Ladax nebo PCI Kanadicht. Těsnění dílů šachet se 
provede polyuretanovým těsněním. Obsyp šachet se provede vytříděnou zeminou při respektování obecně 
závazných technických technologických postupů. 



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 8 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

Spodní část plastové šachty je tvořena šachtovým dnem z PP černé barvy Ø 600mm, na které se nasadí a utěsní 
korugovaná roura PP DN 600 příslušné délky. Šachta je ukončena litinovým poklopem Ø 600mm třídy únosnosti A 
15kN, B 125kN nebo D 400kN, který je osazen na betonový prstenec a teleskopický adaptér. Celá šachta se osadí 
na podkladní vrstvu z betonu tl.100mm a obsype stejným materiálem jako prefabrikované šachty. 
V komunikaci budou poklopy v úrovní terénu, v zelených plochách intravilánu budou vyvýšeny  poklopy oproti 
okolnímu terénu o 10 cm s obetonováním, v extravilánu bude nutné zvýšení o 50 cm a obetonováním poklopů, u 
vstupní šachty bude osazena výstražná tyč dlouhá 2 m. Na trase se dle potřeby umístí tam, kde bude rychlost 
přesahovat 5 m/s, spádišťová šachty s výškou spadiště do 4 m. Na kanalizaci se napojí kanalizační přípojky DN 
150, které nejsou součástí tohoto projektu. Kanalizace je navržena v nezbytné míře do krajských a místních 
komunikací tak, aby byla dodrženo prostorové uspořádání inženýrských sítí – ČSN 73 6005, kanalizace bude mít 
do budoucna ochranné pásmo v délce 1,5 m na každou stranu od venkovní hrany potrubí. Snahou bylo situovat 
kanalizaci 6 m od břehové hrany, což jde dodržovat až na výjimky pouze v extravilánu. Do koordinační situace jsou 
překresleny z podkladů revitalizace Postřelmovského potoka meliorační potrubí v úseku plánované kanalizace. 
Tento podklad a pro to i umístění hlavníků, potrubí a objektů na melioračním potrubí je nutno vzít za orientační.  

Podélné uložení a kolmé křížení krajské komunikace

Splašková kanalizace bude položena v nezbytně nutné délce do krajské komunikace, kolmé křížení bude 
provedeno protlaky, na krajské komunikaci budou provedeny celkem tři a to na stoce A, stoce AB a stoce AC-1. 
Kanalizační chránička bude protlačena ze startovací jámy do koncové, orientačních rozměrů 2x5 m a 2,5x2 m. 
Kanalizační potrubí bude za pomoci vymezovacích objímek zataženo do ocelové chráničky. Poklopy šachet jsou 
navrženy ke středu jízdního pruhu.
Překopy komunikací budou prováděny tak, že na urovnané dno rýhy bude rozprostřeno pískové lože, které bude 
důkladně zhutněno. Na něj bude uložena ocelová chránička, do které bude nasunuto kanalizační potrubí. Čela 
chráničky budou utěsněna pryžovými manžetami. Potrubí chráničky bude obsypáno postupně hutněným pískem, 
obsyp nesmí být v žádném případě hutněn nad potrubím! Po provedení obsypu bude rýha zasypána kamenivem 
drceným jemným a povrch komunikace bude uveden do původního stavu. 
Protlak pod komunikací je proveden z manipulační jamy 2,5x5,0m, kdy je protláčecí soupravou zatlačena ocelová 
chránička. Na opačné straně je vyhloubena koncová jáma protlaku 2,5x2,0m. Do očištěné ocelové chráničky bude 
zasunuto kanalizační potrubí. Čela chráničky budou zajištěna těsnícími pryžovými půlenými manžetami. Do dna 
manipulační jámy bude zapuštěna betonová trouba, která bude po dobu provádění protlaku sloužit jako provizorní 
čerpací jímka. Dá se předpokládat, že po dobu stavebních prací v místě protlaku dojde ke značnému průsaku vody 
na dno manipulačních jam. 

Podchody pod Postřelmovským potokem

Překop č.1 bude proveden na staničení 0,1010 km, délka ocelové chráničky je 7,5 m, ta bude obetonovaná tl. 100 
mm, bude provedena kamenná rovnanina na šířku kanalizační rýhy v hloubce 0,5 m. Překop č.2 je situován na 
okraj obce Vyšehoří, délka ocelové chráničky je 14,5 m, stejně bude proveden i tento podchod. Překop č.3 je 
odbočení na stoku AD, je v intravilánu obce, délka chráničky je 8,3 m. 
Protlak č.1 je pod upraveným korytem s délkou chráničky 8 m, stejně tak protlak č.2 ke stoce AE. Všechny 
podchody jsou patrné z koordinační situace, v dalším stupni budou vykresleny řezy. Podmínkou správce vodoteče 
je kamenná rovnanina na šířku kanalizační rýhy v hloubce 0,5 m. Provádění podchodů je shodné s křížením 
krajské komunikace. U Překopu potoka bude proveden otevřený výkop pomocí mechanizace za snížení průtoku 
pomocí jílových hrázek, do nichž je uložena dočasně ocelová trouba DN 300 pro převedení vody na vzdušnou 
stranu spodní hrázky. Ocelová chránička bude uložena do betonového bloku pode dno potoka tak, aby křížení bylo 
pokud možno v hloubce 0,6 m pod upraveným dnem potoka. Konce chráničky budou utěsněny pryžovými půlenými 
manžetami DISA. Koryto bude následně upraveno do co nejpřirozenějšího stavu, aby nebyl dlouhodobě narušen 
přirozený biotop. V místě překopu bude dno nad potrubím opevněno kamennou rovnaninou po horní břehovou 
hranu v šířce výkopové rýhy (1,1 m). Jílové hrázky budou odstraněny a průtok obnoven. Po dokončení stavby 
budou na obou březích u přechodů, vedených překopem osazeny pevné vytyčovací sloupky do betonových patek, 
osazené v ose křížícího potrubí. Postřelmovský potok je pod  ČHP 4-10-01-097. 

B.2.6.2 Konstrukční a materiálové řešení

Zemní práce



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 9 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

Převážná většina zemních prací bude prováděna strojně. Ruční výkop bude použit v místech křížení kanalizačních 
potrubí s dalšími inženýrskými sítěmi a to v rozsahu ochranného pásma nebo stanoveného podmínkami správcem 
či majitelem příslušné inženýrské sítě, uvedenými ve vyjádření, doloženém v dokladové části.
Na základě geologického profilu a obecně platných bezpečnostních předpisů je navržena rýha se svislými stěnami, 
paženými příložným pažením s čerpáním podzemní vody. Výkopek se bude ukládat vedle rýhy nebo se bude 
odvážet na dočasnou meziskládku, kterou v průběhu stavby určí investor. Tam bude výkopek tříděn na zeminu 
dobře zhutnitelnou (štěrkopísky, písky) a zeminu hlinitou střední plasticity nevhodnou pro zásyp. Tříděný výkopek 
bude na závěr zemních prací použit při zasypávání rýhy ve volném terénu a v místních komunikacích. Ve volném 
terénu bude do hloubky 30 cm sejmutá ornice, bude uložena vedle rýhy 1 m za výkopek  a na závěr zemních prací 
při zasypávání rýhy bude rozprostřena na povrch nově zatravňovaných ploch. Stejně tak výkopek bude uložený za 
bezpečnostním odstupu vedle pažené kanalizační rýhy. Rozebrané živičné vozovky budou, stejně jako hrubý 
materiál odvezeny na trvalou skládku.
Niveleta potrubí sleduje přibližně terén s přihlédnutím na spádové poměry. V místech, kde je navržený minimální a 
nižší sklon potrubí pro dané DN, bude třeba velmi pečlivě upravovat dno výkopu a dodržovat sklon nivelety, aby 
nedocházelo k usazování pevných částic v místech s nedostatečným sklonem potrubí. V těchto místech je nutné 
lavičkami nejen vytyčovat niveletu výkopu, ale i kontrolovat již položené potrubí.
Výkopové práce budou provedeny v souladu s vyhláškou č.324/1990Sb.
Před zahájením výkopových prací je bezpodmínečně nutné nechat vytýčit podzemní inženýrské sítě od jejich 
správců a majitelů a řídit se jejich pokyny a požadavky. Organizace, které je třeba přizvat jsou vypsány v další 
kapitole Dotčené inženýrské sítě.
Stejné organizace je třeba přizvat i po položení potrubí ke kontrole kříženého místa před zasypáním rýhy. Předejde 
se tak škodám a nedorozuměním. O předání je třeba sepsat zápis.

B.2.6.3 Mechanická odolnost a stabilita

V extravilánu bude provedena pracovní pruh, zpravidla 5 -25 m šířky, tento pracovní pruh tvoří vlastní rýha 
s rozšířením na objekty, skládky jsou oddělené, kulturní vrstvy výkopku popř. na zeminu vhodnou pro zpětný zásyp 
a nevhodnou k obsypu. Stavební rýha musí mít 0,5 m nezatěžovaný pruh u rýhy – bezpečný odstup od kraje, další 
součást je manipulační pruh, kam jsou rozvezeny a uloženy trouby, v tomto prostoru jsou lavičky, kolíky a 
ochranné zábradlí.  Zemina je skladována z důvodu zachování provzdušnění do výšky max. 1,8 m ve sklonu 1:1,5. 
V intravilánu obce se podle místních podmínek pracovní pruh zmenšuje tak, aby byl zachován příjezd 
integrovaným záchranným jednotkám, potrubí se často s výkopkem skladují na mezideponii, zachovává se prostor 
pažené stavební rýhy s bezpečnostním odstupem a prostor pro mechanizaci. Z důvodu stability se stavební rýha 
bude pažit ( vyhláška č.324/90 Sb. – Bezpečnost práce. 

B.2.6.4 Kanalizační šachtové dno DN 1000 s měrným Parshallovým žlabem

Kanalizační dno DN 1000 s průtokoměrem vody je určeno pro měření průtoků vody s otevřenou hladinou v korytě
(kanalizaci) v rozsahu od 0,1 do 55 l/s a to dle typu použitého průtokoměru. Měrné polypropylénové šachtové dno 
je navrženo jako ztracené bednění pro následnou nástavbu standardními betonovými skružemi DN 1000. Voda 
přitékající do Parshallova žlabu je nucena místním zúžením koryta a následným zvýšeným spádem ve dně přejít z 
říčního pohybu přes kritickou hloubku do pohybu bystřinného. Díky tomuto přechodu z jednoho režimu do druhého 
je možno podle úrovně hladiny v určité vzdálenosti před hrdlem určovat průtok vody. Úroveň hladiny je snímána 
elektronicky v ose přítoku ( obvykle ultrazvukové čidlo). Přesné výškové umístění Parshallova žlabu v šachtě a 
způsob napojení kanalizační šachty do trasy ( sklony, průměry potrubí ) je nezbytné určit hydraulickým výpočtem a 
výkres této šachty je součástí projektu kanalizace. Průtok vody je vyhodnocován a archivován elektronicky. 
Elektronický vyhodnocovač údaj o hloubce vody ve žlabu převádí na průtok a provádí záznam celkového 
proleklého množství, počet provozních hodin.

B.2.7 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Součástí stavby kanalizace nejsou technická ani technologická zařízení na kanalizaci. 

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

Kanalizace se neposuzuje pro vymezení požárně nebezpečného prostoru, ani pro výpočet odstupových 
vzdáleností. Poloha vzhledem k ostatním inženýrským sítím bude v souladu s ČSN 73 6005 – Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. Je potřeba dodržovat platný kanalizační řád a zamezit vniknutí hořlavých a 
výbušných látek.



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 10 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

Projektovaná splašková kanalizace nepodléhá posouzení dle ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov, nehospodaří
s energiemi z hlediska tepelně technického posuzování.

B.2.10 HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A PRACOVNÍHO PROSTŘEDÍ

Při provádění všech stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů a ustanovení o bezpečnosti 
práce a ochraně zdraví pracujících, které vydalo Ministerstvo stavebnictví ČR pod označením 324/1990 Sb. Je 
třeba dodržovat platné předpisy, nařízení a normy ČSN.
Zvláště je třeba věnovat zvýšenou pozornost při provádění zemních prací, při práci pod elektrickým vedením a při 
křížení podzemních vedení. Zde je třeba zopakovat bezpodmínečnou nutnost dodržovat normu ČSN 73 6611 a 
ČSN 73 6612.
Pracovníci, kteří budou stavbu provádět, musí být o všech bezpečnostních předpisech prokazatelně poučeni. Ti 
pracovníci, kteří budou pracovat v ochranných pásmech elektrických vedení, plynovodů, či jiných vedení musí být 
navíc prokazatelně poučeni o tom, že se v těchto pásmech nacházejí a také o způsobu práce v těchto pásmech. 
Především je třeba zajistit bezpečnost při manipulaci s břemeny, zemních pracích a při pohybu techniky po 
komunikaci. Objekty v blízkosti stavby musí být zajištěny tak, aby nemohlo dojít ke škodám na majetku. Stavba 
musí být zajištěna ohrazením, zábradlím apod., v místech přechodů rýh budou osazeny manipulační lávky, 
všechna nebezpečná místa musí být v noci řádně osvětlena!

Z hlediska mikroklimatu pracovního prostředí, zásady ochrany před šířením hluku a vibracím a stavební prostorové 
akustice není potřeba inženýrskou síť posuzovat. 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.2.11.1  Ochrana před pronikáním radonu z podloží

Stavba kanalizace není stavbou s obytnými nebo bytovými prostory. Podle georeportu české geologické služby je 
radonový index v dané lokalitě na stupni 3 – střední. 

B.2.11.2  Ochrana před bludnými proudy

Stavba bude provedena z elektricky nevodivých materiálů. Pokud se vyskytne materiál jiný, bude specifikován 
v dalším stupni projektové dokumentace stavby. V současné době je odsouhlasený materiál PP na potrubí a 
betonové provedení revizních šachet.

B.2.11.3  Ochrana před seizmicitou

Stavba kanalizace se nenachází v seizmicky neaktivní zóně popř. v oblasti s malou seizmicitou.  Posuzování 
ochrany před touto skutečností není provedeno. 

B.2.11.4  Ochrana před hlukem

Při výstavbě kanalizace se pracovníci stavební firmy budou chránit klasickými pomůckami. Kanalizace jako taková 
se neposuzuje při tvorbě a šíření hluku, tato inženýrská síť není přístupná, pouze v revizních šachtách při čištění, 
popř. opravách a sanacích stok, provádění kamerových záznamů aj.

B.2.11.4  Protipovodňová opatření 

Potok je regulován v obci do zpevněného koryta, pro zachytávání větších průtoků v korytě je vybudována na 
horním okraji zástavby retenční nádrž. Jiné ochrany před lokální povodní na Postřelmovském potoce se 
nepředpokládají, v extravilánu bude šachta s převýšením min.50 cm nad terén s následným obetonováním 
poklopů. 



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 11 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, PŘELOŽKY

Projektovaná splašková kanalizace bude ústit do stavebně povolené stoky A1 za Hraničním Mlýnem dle projektu: 
„Splaškové kanalizace Postřelmůvek“ (Ille Ing.-11/2012), následně se stokou A DN 300 napojí na šachtu RŠ5A 
splaškové kanalizace Chromeč a odtud bude čerpána na ČOV Chromeč. Na kanalizaci se budou na různých 
místech napojovat splaškové kanalizační přípojky (není součást tohoto projektu). V současné době nejsou známy 
žádné potřeby přeložení stávajících sítí. 

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, KAPACITY A DÉLKY

Na kanalizační stoku A1 PP DN 250 (projekt Ille) se napojí hlavní kanalizační stoka A DN 250 PP SN 10 ( 
Vyšehoří) přes kanalizační šachtu. Celková délka projektované stoky je 2653,5m v jednotném profilu DN 250. 
Materiál je plast min. kruhové tuhosti SN 10.  

Stoka Materiál Délka (m) DN (mm)

A PP SN 10 1993,0 DN 250

AA PP SN 10 55,0 DN 250

AB PP SN 10 228,0 DN 250

AB-1 PP SN 10 26,0 DN 250

AB-2 PP SN 10 17,0 DN 250

AC PP SN 10 71,0 DN 250

AC-1 PP SN 10 62,5 DN 250

AD PP SN 10 124,5 DN 250

AE PP SN 10 82,5 DN 250

CELKEM 2659,5

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

Z ÚP: V obci vede krajská komunikace II/369, která je v průjezdním úseku zařazena do funkční skupiny C, jedná se 
o obousměrnou komunikaci. Návrh řešení bude schvalovat provozovatel této komunikace. Na komunikaci krajskou 
se napojují komunikace místní funkční skupiny C a D. Do těchto komunikací bude z převážné části uložena 
kanalizace v intravilánu. Dopravní zátěž místních komunikací je minimální a nevytváří žádné dopravní ani 
hygienické závady. 
V obci je zajištěna autobusová doprava, dvě autobusové zastávky jsou v centru obce v rozšířeném pruhu a druhá 
je mimo jízdní pruh silnice. Zastávky jsou: směr Šumperk a směr Zábřeh. V případě uložení kanalizace do krajské 
komunikace bude zachován jeden pruh pro provozování autobusové dopravy.
Silnice II/369 má lokální význam. Intenzita provozu (1391 voz/24hod v roce 2005) není velká a nevytváří výraznější  
ekologické ani bezpečnostní problémy, ani neohrožuje veřejné zdraví. Dopravně – technické parametry jsou 
vyhovující. Krajské silnice jsou v majetku Olomouckého kraje a ve správě SSOK, pracoviště Šumperk. 

Po dobu výstavby kanalizace bude průjezdný jeden dopravní pruh komunikace, před staveništěm bude tabule A15 
– práce na pozemních komunikacích s dodatkovou tabulí – výjezd vozidel ze staveniště. Platí dopravní schéma B-
6 (omezení a zúžení vozovky na jeden jízdní pruh a řízená doprava pomocí světelných signalizačních zařízeních) 
dle TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, schváleného ministerstvem 
dopravy pod č.j. 52/203-160-LEG/1 ze dne 12.12.2003. Po dobu výstavby bude zachována autobusová linka.



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 12 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

Území stavby – staveniště bude zpřístupněno ze stávajících komunikací, bude využíváno dle podmínek správce 
komunikací jejich příjezdových ploch pro příjezd mechanizace pro výkopové práce. Při vjezdu ze staveniště bude 
dopravní značka A15 – práce na pozemních komunikacích s dodatkovou tabulí – výjezd vozidel ze staveniště.
Bude samozřejmě zachován příjezd vozidel IZS k domům. 

B.4.3 DOPRAVA V KLIDU

Dopravní parkování a odstavování vozidel platí obecné zásady parkování v rodinných a bytových domech, tedy 
jsou odstavná stání na parcelách objektů, pohotovostní parkování na vjezdech a v profilech komunikací. Pro 
obecní úřad je dle ÚP vyznačeno parkoviště P1, pro kulturní dům je to parkoviště P3, pro plochu občanské 
vybavenosti pak parkoviště P2. Podrobnější popis se nachází v územním plánu. 
Pro parkování mechanizace stavby bude vybraná lokalita zástupci obce před stavbou, bude zachována 
průjezdnost ulic.

B.4.4 PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY

Chodníky jsou kolem krajské komunikace II/369, stavbou kanalizace nebudou takřka zasaženy, budou přístupné 
chodníky, cyklistické stezky nejsou v tomto území evidovány. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.5.1 TERÉNNÍ ÚPRAVY

Při stavbě kanalizace se výkopové práce provedou v extravilánu i intravilánu, v obci se předpokládá minimum 
zásahů do ozeleněných ploch, travnatých parcel a jiné plochy s vegetačním krytem. V intravilánu se uvede povrch 
do stávajícího stavu, obdobně v extravilánu s tím rozdílem, že se provede skrývka kulturní vrstvy do hloubky 
požadované v příslušném vyjádření správce, popř. v pozdějším stupni v provedeném IGP. V extravilánu se 
zpravidla výkopek ukládá vedle rýhy za bezpečnostní prostor, skrývka se oddělí. Všechny povrchy budou uvedeny 
do stavu před stavbou. Vegetační povrchy budou dodatečně osety travnatou směsí.
Kanalizace bude hutněna dle příslušných požadavků, tak aby nedocházelo k nechtěnému sedání terénu. Kácení 
dřevin se nepředpokládá, dojde- li k němu bude proveden pouze v nezbytně nutné míře.  

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY

Nepředpokládá se kácení vzrostlé zeleně, pokud k němu dojde tak v nezbytné míře. Vegetační prvky proto 
nebudou vybírány jako náhrada za kácení stromů ani křovin, provede se osev travnatých ploch stejnou nebo 
podobnou kulturou. 

B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

Biotechnická opatření při stavbě kanalizace se nebudou provádět. Opatření by mohly vyplynout z konkrétních 
podchodů na vodotečích. 

B.5.4 ÚDRŽBA

Údržba bude prováděna pověřenou odpovědnou osobou. 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A OCHRANA 

ZVLÁŠTNÍCH ZÁJMŮ

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA

Stavba svým charakterem patří mezi takové, které po svém dokončení nepůsobí negativně na životní prostředí. Je 
to dáno tím, že dílo nebude produkovat odpady žádného druhu - tedy ani kapalné, ani plynné, ani tuhé, ani 
radioaktivní. V důsledku se dá naopak bez nadsázky říci, že vliv díla na životní prostředí bude pozitivní. Je to dáno 



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 13 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

tím, že přinese zlepšení životních podmínek pro všechny připojené obyvatele a subjekty, což je nesporně přínosem 
pro životní prostředí.
Na životní prostředí má vliv  samotná výstavba. Ta působí na své okolí zvýšeným hlukem, zvýšenou prašností a 
zvětšeným rizikem vzniku havárie při úniku olejů nebo pohonných hmot z mechanismů do půdy. Proto je třeba, aby 
při výběru dodavatele vybíral investor nejen podle cenové nabídky, ale aby přihlédl i k referencím, popřípadě aby si 
vyžádal informace o strojovém parku dodavatele a o dalších důležitých faktorech.

B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU

Stavba nebude mít jako provozní technická infrastruktura vliv na ŽP. Při stavbě budou zasaženy VKP 
Postřelmovský potok. Podmínky vedení budou projednány s příslušným správcem toku. Zemní práce budou 
probíhat v extravilánu, po dokončení se provede uvedení do původního stavu.

B.6.3 VLIV NA NATURU 2000

Dle ÚP se na území obce nebyly vymezeny žádné prvky soustavy NATURA 2000 – evropsky významná lokalita 
ani ptačí oblast.Ve stanovisku krajského úřadu Olomouckého kraje je záměr nemůže mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 

B.6.4 ÚDAJE NA ZJIŠŤOVACÍ ZŘÍZENÍ

Stavba nebude produkovat odpady v žádné formě a nepodléhá ze zákona nutnosti vypracování elaborátu, 
popisujícímu vliv stavby na životní prostředí ve smyslu zákona ČNR č. 244/1992 Sb. (E.I.A.).

B.6.5 PODMÍNKY ZE STANOVISKA EIA

Pro stavbu nejsou předepsány podmínky ze stanoviska EIA.

B.6.6 OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

Do jihovýchodního cípu území obce zasahuje CHOPAV (kvartér řeky Moravy). Celé území je v OP letiště Šumperk. 
Celé území je obce je územím s archeologickými nálezy.  Vodní toky mají manipulační pásma.  
Na území obce nejsou registrovány žádné památné stromy, žádné přechodně chráněné plochy, nenachází se zde 
národní park, ani ochranné pásmo národního parku. Do území obce nezasahuje chráněná krajinná oblast. Na
území obce není žádná, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památka, přírodní 
památka ani jejich ochranná pásma. Na území obce nebyla stanovena biosférická rezervace UNESCO, ani 
geopark UNESCO. Do území obce zasahuje Přírodní park Březná,1 který je předkládanou dokumentací 
respektován. Ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa nejsou dokumentací vymezeny žádné plochy zastavěného, ani 
zastavitelného území. 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Objekty vodohospodářské infrastruktury nejsou určeny k využití pro ochranu civilního obyvatelstva. Kanalizace 
však převádějí a čistí splaškové vody, které mohou být zdravotně závadné. V důsledku toho jsou neodborné a 
nepovolané veřejnosti nepřístupny. Havarijní stavy, hygienická opatření a provoz spadají do kompetence 
provozovatelů a řídí se provozním řádem zařízení. Provozovatel kanalizační sítě bude mít k dispozici kanalizační 
řád a provozní řád kanalizace. Toto jsou dokumenty, které obsahují všechny zásady pro bezpečné provozování 
uvedených zařízení, stejně jako zásady prevence závažných havárií.

                                                     



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 14 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.8.1 POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍH MÉDIÍ A HMOT

Zdrojem vody bude stávající vodovodní síť ve Vyšehoří. Odběry vody budou projednány se správcem vodovodu, 
bude zajištěno měření odběru vody – v případě odběru z hydrantu se ověří odkalení a zajistí se hydrantový 
nástavec s vodoměrem. Potřeba elektrického proudu pro montáž potrubí bude zajištěna v terénu z vlastního zdroje 
dodavatele, popřípadě z veřejných trafostanic po vydání příslušného povolení správce. Taktéž platí osazení 
měřícího zařízení na odběrné místo. Dočasná elektrická zařízení musí splňovat normové požadavky a musí být 
podrobována pravidelným kontrolám a revizím ve stanovaných intervalech. Všechny tyto odběry jsou v kompetenci 
dodavatele a investora. Trafostanice jsou v podrobných situacích.

B.8.2 ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ

Odvodnění výkopové rýhy v případě pronikání spodní vody na dno stavební rýhy, budou podélně umístěny 
trativody z flexibilních trubek do DN 50 z PVC do štěrkového lože umístěného v rohu výkopu pod niveletou dna 
výkopu. Toto odvodnění nebude třeba provádět na všech místech výkopu kanalizace. 

B.8.3 NAPOJENÍ STAVBY NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ  A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Při vjezdu ze staveniště bude dopravní značka A15 – práce na pozemních komunikacích s dodatkovou tabulí –
výjezd vozidel ze staveniště. Bude samozřejmě zachován příjezd vozidel IZS k domům. Před nasazením 
mechanizace je nutné, posoudit zda nebudou místní nezpevněné komunikace narušeny, popř.jiné objekty jako 
domy,přemostění, drobná vegetace aj. Ve velké části bude stavba probíhat právě v komunikaci. Projektovaná 
splašková kanalizace bude ústit do stavebně povolené stoky A1 za Hraničním Mlýnem dle projektu: „Splaškové 
kanalizace Postřelmůvek“ (Ille Ing.-11/2012), následně se stokou A DN 300 napojí na šachtu RŠ5A splaškové 
kanalizace Chromeč a odtud bude čerpána na ČOV Chromeč.

B.8.4 VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY

Stavba nebude ovlivňovat okolní pozemky a stavby přímo, při realizaci bude v obci zvýšená prašnost a znečištění 
od stavebních strojů, jelikož se převážná část výkopových prací bude provádět strojně. Při otevřené pažené rýze 
podél cesty, bude rýha provedena, zabezpečena tak, aby byl zachován příjezd záchranné služby, popřípadě byl 
zachován přístup jednotlivých majitelů ke svým nemovitostem. Správcové  dotčených sítí technické a inženýrské 
infrastruktury budou mít připomínky a podmínky ve svých vyjádřeních. 

B.8.5 OCHRANA OKOLÍ A POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ ZELENĚ

Výkopové práce je nutné provádět ve vzdálenosti 2,5 od paty stromu, nesmí docházet k prosekání kořenů o 
průměru větším než 5 cm. V případě nedodržení vzdálenosti bude použít ruční výkop, kořeny zůstanou napříč 
výkopem a potrubí se položí pod ně. Ke kácení zeleně dojde jen v nezbytné míře, případné kácení dřevin 
rostoucích mimo les bude projednáno s příslušným obecním úřadem.
Stavba je navržena tak, aby nebylo třeba bourat žádné stávající objekty. Není třeba odstraňovat ani celé stavby, 
ani jejich části.  Jedinými pracemi tohoto charakteru bude porušení stávajících živičných a štěrkových povrchů 
vozovek v místech, kde potrubí vede vozovkou. Tam pak bude vozovka v rámci povrchových úprav obnovena v 
původní podobě.

B.8.6 ZÁBORY PRO STAVBU

Při stavbě dojde k dočasnému záboru zemědělského půdního fondu v trvání do jednoho roku. Trasa kanalizace 
nezasáhne ochranné pásmo lesa ve smyslu §14 odst.2 zák. 289/1995.

B.8.7 MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ

Při budoucím provozu nevzniknou odpady jako takové, odpadní vody jsou dopravované médium stokovou sítí. 
Při výstavbě samotné vzniknou dva druhy odpadů v zatřídění dle vyhlášky č 381/2001-novela vyhlášky z roku 2005 
č. 503/2004 Sb. :



Projekt         : Vyšehoří – splašková kanalizace
Stupeň         : Dokumentace pro stavební povolení                                                                                 Zakázkové číslo  03.523
Příloha         : B – SOUHRNNÁ ZPRÁVA                                                                                                Archivní číslo     1740

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                        Strana 15 (celkem 15)                                                                    Leden  2013

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI VÝSTAVBĚ DÍLA

Dle přílohy č.1 – Katalog odpadů, přílohy č.2 – Seznam nebezpečných odpadů
a tabulky č.1 a 2 vyhl.č.503/2004

Kód druhu 
odpadu

název druhu odpadu vznik odpadu
Kategorie 
odpadu

17 03
Asfaltové směsi, dehet a výrobky z 
dehtu

17 03 02 
Asfaltové směsi neuvedené pod 
číslem 17 03 01

Stavba kanalizace                                    -                                    

17 05
zemina (včetně vytěžené zeminy 
z kontaminovaných míst), kamení a 
vytěžená hlušina

                          

17 05 04
Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03

Stavba kanalizace       -

Hranice, leden 2013
Vypracoval: Juráň,Ing.




